

Zusatzfragen von AM Kuhl

1. Wird dann in der nächsten Vorlage eine Entscheidung herbeigeführt werden oder wird dort nur ein Zwischenstand mitgeteilt?

Antwort:

Es wird eher davon ausgegangen, dass ein Bericht abgegeben wird. Ob dann schon ein Entscheidungsvorschlag gemacht werden kann, entzieht sich derzeit der Kenntnis des Bürgermeisters.

2. Man muss es vor dem Hintergrund sehen, dass die Lieferverträge auch mit Fristen versehen sind, und dass diese Fristen eingehalten werden müssen. Kann darauf noch einmal Rücksicht genommen werden, dass die Fristen nicht knapp verpasst werden und dann noch einmal ein ganzes Jahr Verzug eintritt?

Antwort:

Dies wird zur Kenntnis genommen.